
Město Český Brod 
Komise pro sport a volný čas 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

1 

 

Zápis jednání Komise pro sport a volný čas ze dne 
 13. 3. 2024 v 18:45h 

   
Přítomni:  Martin Sahula (předseda), Zdeněk Chybný, Jiří Pospíchal, Josef Ležal, Renata 

Tejnská, Lída Voslářová 

Nepřítomni:  

Omluveni: Martin Vlasák, Pavel Kvasnička, Roman Kosík, Jaroslav Petrásek, Iveta Librová, 

Diana Minaříková 

Hosté:  Milan Majer  

Zapisovatelka:  Edita Suchanová 

 

Program: 

1. Zahájení  

2. Informace k akcím v roce 2024 

3. Fitness stezka v rámci projektu Broďáci Brodu 

4. Sportovní hřiště u horní školy 

5. Vyúčtování dotací 

6. Diskuze 

 
1) Zahájení 

Jednání komise zahájil Martin Sahula v 18:50 hodin, ve studiu 3RE 

 

2) Informace k akcím v roce 2024 

Předseda komise seznámil členy s programem. Informoval o přidání bodu do programu tj. 

vyúčtování dotací – připomínky. Následně informoval komisi o akcích na rok 2024, které 

navrhla komise na minulém jednání. Jeden z návrhů bylo uspořádat dětský den v červnu. 

Vzhledem k tomu, že v červnu bude probíhat jarní pouť, popoles a dětská akce CVIKu, tak 

dětský den se konat nebude. 

Náborové letáky jednotlivcýh sportovních klubů je třeba předložit do příští květnové komise, 

aby bylo možné provést korekturu a v červnu předložit školám. 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise pro sport a volný čas 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

2 

Dalším plánem na rok 2024 je město v pohybu pro 1. - 3. tř. je třeba ještě určit, zda zahrnout 

3. třídu či ne. Předseda zjistí informaci od ředitelů škol, kolik se bude v následujícm školním 

roce otevírat prvních tříd. 

Na minulé komisi se řešilo zimní bruslení a po dohodě s městem Český Brod by se nakonci léta 

vyhlásil záměr na pronájem určené plochy na náměstí, kde by bylo možné instalovat ledovou 

plochu na bruslení. 

Pan Pospíchal se informoval kdy bude jarní pouť. Pouť se bude konat na náměstí ne v ZZN. 

 

3) Fitness stezka 

Předseda informoval členy o schůzce ohledně fitness stezky v rámci projektu Broďáci Brodu, 

která se uskutečnila týden před jednáním komise za účasti pana Kosíka, Kvasničky, Vlasáka a 

pana Sahuly. Diskutovalo se ohledně návrhu trasy fitness stezky, umístění a výroby prvků. 

Některé prvky je možné vyrobit svépomocí a externě zadat revizi. Některé prvky bude třeba 

zakoupit. 

Navrženy jsou 3 etapy: 

Návrh 1 etapy: 1. stanoviště – parčík u radnice, 2. stanoviště – mezi radnicí a sokolovnou, 

pokračovalo by se směr Štolmíř a u Štolmířského kopce by bylo stanoviště s měřením rychlosti 

chůze do kopce, dále přes Štolmířskou náves směrem ke hřišti a zpět. 

Návrh 2. etapy: V případě propojení cyklostezky do Zahrad by se druhá etapa plánovala 

z Husova náměstí do Zahrad. 

Návrh 3. etapy: Propojení Českého Brodu kolem Šembery do Liblic. 

Dotaz paní Tejnské, kdo bude zaštiťovat tento projekt. Předseda informuje, že se jedná o 

projekt města Broďáci Brodu, tudíž by měli být veškeré opravy a úpravy v kompetenci města 

Český Brod. 

Dále předseda informuje, že pan Kvasnička je ochoten některé prvky vyrobit. 

 
4) Sportovní hřiště u horní školy 
Předseda informuje o návrhu projektu kde je navrženo menší hřistě se třemi 
ovály, tartanovým povrchem, skatepark a workout hřiště. Dle informace pana Milana Majera 
probíhá v současné době jednání o směně pozemku mezi Slavojem a Městem Český Brod.  
Město Český Brod bude investovat do vybudování sportovního hřiště jen v případě, že 
pozemek bude v jeho vlastnictví. 
 
5) Vyúčtování dotací 
K vyúčtovní dotací přednesla paní Voslářová drobné technické připomínky. 
Proběhla diskuze ohledně předkládání vyúčtování dotací. 
 
 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz


Město Český Brod 
Komise pro sport a volný čas 

náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod  

 

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | IČO: 00235334 | DIČ: CZ00235334 | www.cesbrod.cz | cesbrod@cesbrod.cz 

bankovní spojení: KB a. s. Kolín | č. ú.: 9294910237/0100 

 

3 

6) Diskuze 
Paní Tejnská vznesla dotaz ohledně přípravy akce Kutilka v pohybu, zda se jedná pouze o tuto 
jedinou společnou akci. Předseda informuje, že ostatní akce si pořádají jednotlivé kluby 
samostatně, tak jak tomu bylo v minulých letech. Paní Tejnská navazuje na planované otevření 
zrekonstruované knihovny a možnosti využití přednáškového sálu. Pan Majer informuje, že 
přednáškový sál ještě není vybudovaný, bude se jednat o projekt v druhé etapě. 
Proběhla diskuze ohledně veřejně přístupných basketových hřišť. 
 
Příští termín jednání komise byl stanoven na 13.5. 2024 Hospůdka na hřišti Tuchoraz 
 
Zápis z jednání komise ze dne 10. 1. 2024 byl předložen na jednání Rady města Český Brod 
konané dne 30. 1. 2024 a následně umístěn na webové stránky města Český Brod. 
 

   Jednání Komise pro sport a volný čas bylo ukončeno ve 19: 58 hodin.  

  Zapsala: Edita Suchanová 

  Ověřil: Martin Sahula 

http://www.cesbrod.cz/
mailto:cesbrod@cesbrod.cz

